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ZARZĄD REGIONU PODBESKIDZIE 
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 

43-300 Bielsko-Biała, ul. Adama Asnyka 19

Sekretariat tel. 33 812 67 90 
e-mail: bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Rozwoju Związku
tel. 530 760 060, tel. 33 812 67 90
e-mail: drz.bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Szkoleń tel. 33 812 67 52
e-mail: skarb.bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Prawny tel. 33 812 67 53
e-mail: prawnicy.bbial@solidarnosc.org.pl

SIEDZIBY ODDZIAŁÓW

Cieszyn, ul. Głęboka 58
Przewodniczący – Michał Marek 
tel. 609 436 566, 
e-mail: michal.bbial@solidarnosc.org.pl

Oświęcim, ul. Śniadeckiego 21

Koordynator – Joanna Czerwik 
tel. 506 194 984, 
e-mail: j.czerwik.bbial@solidarnosc.org.pl

Skoczów, ul. Bielska 18

Koordynator – Michał Marek 
tel. 609 436 566, 
e-mail: michal.bbial@solidarnosc.org.pl

Sucha Beskidzka

Koordynator – Andrzej Madyda 
tel. 603 769 965, 
e-mail: sekr.bbial@solidarnosc.org.pl

Żywiec, Al. Piłsudskiego 56

Przewodniczący – Andrzej Madyda 
tel. 603 769 965, 
e-mail: sekr.bbial@solidarnosc.org.pl

SKONTAKTUJ SIÊ Z NAMI
Osoby zainteresowane przynależnością do związku zawodowego lub mające problemy w swoich zakładach pracy 
proszone są o kontakt z Zarządem Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” lub jego terenowymi oddziałami. 

POMOC DLA UCHODŹCÓW Z UKRAINY
Trwa gigantyczna, ogólnopolska akcja po-

mocy dla uchodźców wojennych z Ukrainy. 
Wśród organizatorów i koordynatorów takiej 
pomocy nie mogło zabraknąć podbeskidzkiej 
„Solidarności”.

W marcu do związkowych ośrodków w Spa-
le i Jarnołtówku, w których przebywa obecnie 
ponad 400 uchodźców (głównie kobiet i małych 
dzieci), trafiły z Podbeskidzia 34 lodówki ufun-
dowane przez organizacje związkowe z naszego 
regionu (lista ofiarodawców poniżej). – Przeka-
zaliśmy tam także około 300 kilogramów marga-
ryny i innych produktów z bielskiego Bielmaru 
oraz sporą ilość papci, ofiarowanych przez zarząd 
Bielskich Zakładów Obuwia „Befado”. Trafiły 
tam także pampersy, środki higieniczne i odzież, 
dostarczona do naszych biur przez organizacje 
zakładowe i osoby prywatne – mówi szef podbe-
skidzkiej „Solidarności” Marek Bogusz. Dodaje, 
że związkowcy wspierają także uchodźców na 
terenie naszego regionu. – Organizujemy pomoc 
materialną, pomagamy w załatwianiu spraw for-
malnych, na przykład zdobywaniu peseli, ułatwia-
my też kontakt z potencjalnymi pracodawcami 
– dodaje Marek Bogusz.

Akcja pomocy wciąż trwa. Potrzeba przede 
wszystkim środków czystości, higieny osobistej 
i kosmetyków, pampersów, nowej odzieży dam-
skiej i dziecięcej (przede wszystkim bielizny), 
chemii gospodarczej, zabawek itp. Dary moż-
na przekazywać do biur podbeskidzkiej „Soli-

darności” w Bielsku-Białej (tel. 33 812 67 90), 
Cieszynie (609 436 566), Oświęcimiu (506 194 
984), Skoczowie (609 436 566) i Żywcu (603 
769 965) – bezpośrednio lub poprzez zakłado-
we organizacje związkowe w godzinach pracy 
poszczególnych biur lub po wcześniejszym te-
lefonicznym uzgodnieniu terminu.

Z kolei środki pieniężne prosimy przekazy-
wać bezpośrednio na specjalne konto, utworzone 
przez Komisję Krajową NSZZ „Solidarność”: 
05 1020 1811 0000 0902 0138 8693 z dopiskiem 
„Solidarność z Ukrainą”.


Fundatorami lodówek są zakładowe (lub 

międzyzakładowe) organizacje NSZZ „Soli-
darność” działające przy Miejskim Zakładzie 
Komunikacyjnym w Bielsku-Białej, Nadleśnic-
twie Bielsko, Nadleśnictwie Jeleśnia, Tauron 
Ciepło Sekcja Eksploatacji Bielsko-Biała, Ży-
wiec Zdrój SA, Hutchinson Poland Sp. z o.o 
Zakład w Bielsku-Białej, Grupie Żywiec SA, 
ABB-Apena Bielsko-Biała, Przedsiębiorstwie 
Górniczym „Silesia” Sp. z o.o  Czechowice-
-Dziedzice, Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Cieszynie, Szpitalu Pedia-
trycznym w Bielsku-Białej, Samodzielnym Pu-
blicznym Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym 
w Rajczy, Miejskim Zakładzie Energetyki Ciepl-
nej Sp. z o.o Kęty, SEOYON E HWA Automo-
tive Poland Sp. z o.o. Bażanowice, Cieszyńskim 
Pogotowiu Ratunkowym, Aptiv Services Po-
land S.A. Jeleśnia, PPG Cieszyn SA, Domu 
Pomocy Społecznej dla Przewlekle Chorych 
Bielsko-Biała, Wojewódzkim Centrum Pedia-
trii „Kubalonka” w Istebnej, a także „Solidar-
ność” Pracowników Kultury Fizycznej i Sportu 
BBOSiR Bielsko-Biała, Sekcja Ochrony Zdro-
wia NSZZ „Solidarność” Region Podbeskidzie 
i Region Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”.

Lodówki, które trafi ły do uchodźców z Ukrainy prze-
bywających w ośrodku „Ziemowit” w Jarnołtówku, to 
dar regionów Śląsko-Dąbrowskiego i Podbeskidzie. 
(tysol.pl)

WOBEC PRZEMOCY I BEZPRAWIA
Mija 40. rocznica powołania Biskupie-

go Komitetu Pomocy Uwięzionym i Inter-
nowanym, działającego w Bielsku-Białej 
w latach 1982-1989. Z pomocy Komitetu 
– materialnej, prawnej i medycznej – ko-
rzystało około 150 rodzin osób więzio-
nych lub w inny sposób represjonowanych 
po wprowadzeniu stanu wojennego.

Z okazji tej rocznicy Zarząd Regionu 
Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”, Sto-
warzyszenie „Podbeskidzie Wspólna Pa-
mięć” oraz Klub Inteligencji Katolickiej 
w Bielsku Białej zapraszają w niedzielę 24 
kwietnia o godz. 12.00 na mszę św. kon-
celebrowaną przez ks. Marka Studenskie-
go w kościele Opatrzności Bożej w Białej 
w intencji podopiecznych i członków Bi-
skupiego Komitetu Pomocy.

Z tej samej okazji w czwartek 28 kwiet-
nia o godz. 17.00 w Książnicy Beskidzkiej 
odbędzie się spotkanie wspomnieniowe, 
połączone z prezentacją książki „Wobec 
przemocy i bezprawia. Działalność człon-
ków Klubu Inteligencji Katolickiej w Biel-
sku-Białej w Biskupim Komitecie Pomocy 
Uwięzionym i Internowanym”.

CO LICEALIŒCI WIEDZ¥ O „SOLIDARNOŒCI”
Jak się nazywał pochodzący z Gilowic koło 
Żywca student polonistyki UJ, który zginął 7 
maja 1977 roku w Krakowie w niewyjaśnio-
nych do dziś okolicznościach? Kim był Ro-
man Walczak, główny organizator strajków 
w Sierpniu’80 w Bielsku-Białej? Gdzie i kie-
dy odbyło się założycielskie zebranie pod-
beskidzkiej „Solidarności” w 1980 roku? 
Jak się nazywał przewodniczący Regionu 
Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”, skazany 
w marcu 1982 roku na sześć lat pozbawie-
nia wolności?

Odpowiedzi na te i ponad 40 podobnych 
pytań musieli znać uczestnicy finału XI Pod-
beskidzkiego Konkursu Historycznego „Solidar-
ni”, który odbył się 17 marca w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących im. Armii Krajowej w Biel-
sku-Białej. Jego organizatorami od 2011 roku są 
katowicki Oddział Instytutu Pamięci Narodowej 
i Region Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”.

– Pierwsze dziesięć edycji naszego konkursu 
organizowaliśmy regularnie co roku. Natomiast 
nad tą edycją konkursu ciążyło jakieś fatum: zre-
zygnowaliśmy z niego w ubiegłym roku z po-
wodu szalejącej pandemii, a tegoroczny finał, 
zaplanowany na początek lutego, musieliśmy 

z tego samego powodu przesunąć na połowę 
marca. W końcu jednak udało się nam spotkać 
– mówi główny organizator konkursu Artur Ka-
sprzykowski z IPN. – Finałowe pytania, jak co 
roku, dotyczą wydarzeń z lat 1976-89, zarówno 
w wymiarze ogólnopolskim, jak i regionalnym. 
Chcemy, by licealiści poznawali historię zarów-
no tę książkową, jak i tę, którą tutaj współtwo-
rzyli ich rodzice i dziadkowie.

W finałowych zmaganiach wzięło udział 48 
uczniów z dwudziestu szkół średnich z Biel-
ska-Białej, Cieszyna, Kóz, Czechowic-Dzie-
dzic i Żywca, którzy w grudniu ubiegłego roku 
szczęśliwie przebrnęli przez szkolne elimina-
cje. Zwycięzcą finału został Konrad Niesyt z V 
Liceum Ogólnokształcącego w Bielsku-Bia-
łej, a kolejne miejsca zajęli Zuzanna Janusz 
z Liceum Ogólnokształcącego im. M. Skło-
dowskiej-Curie w Czechowicach-Dziedzicach, 
Małgorzata Gabzdyl z Zespołu Szkół im. Wł. 
Szybińskiego w Cieszynie oraz Jakub Matej-
czuk z I Liceum Ogólnokształcącego im. An-
toniego Osuchowskiego w Cieszynie.

Laureaci, a także wszyscy uczestnicy i ich 
opiekunowie otrzymali dyplomy i publikacje 
książkowe, ufundowane przez IPN i „Solidar-
ność”.

Zwycięzca XI Podbeskidzkie-
go Konkursu Historycznego 

„Solidarni” Konrad Niesyt 
wraz ze swym nauczycielem 
Jerzym Jędryką (na zdjęciu z 
prawej) oraz organizatorem 
konkursu Arturem Kasprzy-

kowskim z IPN.
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